Cakupan Pembahasan Dalam Beberapa Karya Ulumul Qur’an Dan Pembahan Munasabah18

No Penyusun Nama Kitab Jumlah Bab Munasabh

1

Ibn al-Jauzi

(w. 597) / (w.

1201 M)

Funun al-Afnan fi ‘Uyun Ulum Al-Qur’an 17 bab

Tidak ada

2.

Al-Zarkasyi

(w. 794 H)/

(w. 1392 M)

al-Burhan fi ulumul Qur’an.

47 nau’

Nau yg ke 2

Ma’rifat al-Munasabah

Baina al-Ayat

3.

as-Suyuthi (w.

911 H) / (w.

1505 M)

al-Itqan fi ulumul Qur’an.

80 nau’

Nau’ 62

Fi Munasabah al-Ayat

Wa as-Suwar

4.

Ibnu Aqilah al

Makki (w.

1150 H) / (w.

1738 M)

Az Ziyadah Wa Al Ihsan Fi Ulum Al-Qur’an 36 Nau’

Tidak ada

5.

Thahir al-Jaziri

(w. 1338 H)/

(w. 1920 M)

At-Tibyan liba’dhi al-Mabahis al-

Muta’allaqoh Bil Al-Quran.

12

fashal

Fashal 12 Fi Marifat al

Munasabah Baina al-

Ayat Wama Yataalaqu

Bdzalika Wa Fihi

Mabahis

6.

az-Zarqani (w.

1367 H) / w.

1948 M)

Manahil al-‘Irfan fi ‘ulumul Qur’an.

17

mabahis|

Tidak ada

7.

Subhi as-

Salih(w. 1406

H)/ (w. 1986

M)

Mabahis| fi ulumul Qur’an.

4 al-bab

dan

18 fashl

Munasabah dalam bagian

ilmu asbabul nuzul, tidak

dalam satu pasal

tersendiri (dzkiru al

munasabah baina al-ayat

ala marifah sabb an-

nuzuliha)19

18 Amroeni Drajat, Pengantar Ulumul Quran ((Cimanggis: Kencana Prenada Media, 2017).